



புவி வெப்பமயமாக்கலுக்கு எதிரான தமிழக மாநாடு – 2011

(இயற்கை - மனித நேய வளர்ச்சிப் பாதையை நோக்கி ...)

எண் 1. 3வது தெரு, மருதுபாண்டியர் நகர், நரிமேடு, மதுரை - 625 002, தமிழ்நாடு

போன் : 0452-2520831, 98652 78018 மின்னஞ்சல் : tnccc2011@gmail.com

இணைய தளம் : www.warmingtheglobe.org

நாள் : மார்ச்சு 18, 19, 20 - 2011

இடம் : தமுக்கம் மைதானம், மதுரை.

சுற்று மடல்

மதிப்பிற்குரிய

இன்றைய சமூக அமைப்பு முறையாலும் வாழ்க்கை முறையாலும் பூமியின் வெப்பநிலை அன்றாடம் அதிகரித்துக் கொண்டிருக்கிறது. இதனால் இன்று எழும் பல ஆயிரம் கோடி மதிப்புடைய கேள்வி : இந்நிலை தொடர்ந்தால் இந்த பூமி இருக்குமா அல்லது அழிந்து போகுமா ? இன்றைய அமைப்பு முறையில் என்ன தவறு இருக்கிறது ? யார் இந்நிலைக்கு காரணம் ? புற்று நோயாக இவ்வலகை அழித்துக் கொண்டிருப்பதற்கு வேறு காரணங்கள் யாவை ? அவைகளை வேறுபடுத்த முடியுமா? முடியும். எவ்வாறு ?

இக்கேள்விகளுக்கு விடை தேட தூண்டும் வகையில் தமிழக அளவில் பள்ளி, கல்லூரி மாணவ, மாணவிகளிடமும், பொதுமக்களிடமும் கட்டுரை, கவிதை, வரைபட போட்டிகள் நடக்கவிருக்கிறது.

ஆறு மாதங்களுக்கு முன்பு சமூகச்சிந்தனையாளர்கள் ஒன்று கூடி இன்றைய காலத்தின் கட்டாயம் என ஒன்றை உணர்ந்தோம். அது பூமியை வெப்பமாக்கிக் கொண்டிருப்பதுதான் உலகின் மிக நெருக்கடியான பிரச்சனை. இதனால் பூமியில் உள்ள ஜடப்பொருட்கள் மட்டுமல்ல அனைத்து உயிரினங்களும், மனித இனமும் முடமாகியும், அழிந்தும் போகும் நிலைக்குத் தள்ளப்படும். இதனை ஐ.நா.வின் சுற்றுச்சூழல் அமைப்பில் உள்ள 2000 பேர் கொண்ட உலக அறிவியல் குழுவும் எச்சரிக்கிறது. கடந்த 40 ஆண்டுகளாக 40க்கும் மேற்பட்ட உலக உச்சி மாநாடுகள் இப்பிரச்சனையை தீர்ப்பதற்காக கூடி முயற்சி எடுத்துள்ளன. ஆயினும் உலகளவில் ஒரு செயல் வடிவ தீர்மானத்திற்கு வர இயலவில்லை. ஆகவே, வெகுஜன மக்கள் மத்தியில் விழிப்புணர்வு ஏற்படுத்துவது தேவை. அதற்காக, இரண்டு, மூன்று இலட்சம் பேர் கூடக்கூடிய தமிழக மாநாடு நடத்துவது என முடிவெடுக்கப்பட்டது. இதில் குறிப்பாக அனைத்து மாவட்டங்களிலிருந்தும், மாநில அளவில் பிரதிநிதிகளும், உலகளவில் சமூக ஆர்வலர்களும் பங்கேற்க இயலக்கூடியவர்கள். இம்மாநாடு 2011 மார்ச்சு, 18, 19, 20 தேதிகளில் நடக்கவிருக்கிறது.

இடம் : தமுக்கம் மைதானம், மதுரை.

இதன் மாநாட்டு செயலகம் : புவி வெப்பமயமாக்கலுக்கு எதிரான மாநில மாநாடு 2011

எண்.1, 3 வது தெரு, மருதுபாண்டியர் நகர், நரிமேடு, மதுரை - 2.

இம்மாநாட்டு செயல்பாட்டின் முக்கிய நிகழ்வாக கவிதை, கட்டுரை, வரைபட போட்டி அமையவிருக்கிறது. இது ஒரு பரிசைத்தட்டிச் செல்லும் போட்டியாக இல்லாமல் இன்றைய வரலாற்று கடமையில் மக்கள் தங்கள் பங்கினை ஆற்றத்தக்கதாக அமையும். ஆகவே, பள்ளி, கல்லூரி சம்பந்தப்பட்ட நிர்வாகிகள், பத்திரிக்கையாளர்கள், சுற்றுச் சூழல் ஆர்வலர்கள், சமூக செயல்பாட்டாளர்கள் அனைத்து தரப்பு மக்கள் தங்களுடைய வரலாற்று கடமையை உணர்ந்து செயல்பட அழைக்கிறோம். தங்களுடைய சக்திக்கு உட்பட்டு எதைச் செய்ய இயலுமோ அதனை செயல்படுத்திட முனையுமாறு அன்புடன் கேட்டுக்கொள்கிறோம்.

இயற்கை - மனித நேய வளர்ச்சிப்பாதையில் பயணிக்கும் தோழமை உள்ளங்களுடன் இணைந்து எம் வாழ்த்துக்கள்.

மாநாட்டு அமைப்பாளர்,
திரு. ஓய்.டேன்

போட்டி ஒருங்கிணைப்பு குழு
அமைப்பாளர்
திரு. எஸ். சந்தானம்

இவண்

கட்டுரை / கவிதை / வரைபட போட்டி ஒருங்கிணைப்பு குழுவும்

திரு. எஸ். சந்தானம், திரு. பிரான்சிஸ் சேவியர், திரு. பாலாண்டர், திரு. பாலசுப்பிரமணியன், திரு. ஜார்ஜ்

பதிவு படிவம், கட்டுரை, கவிதை, ஓவியம் அனுப்ப வேண்டிய முகவரி

டாக்டர். சந்தானம்

TNCCC EDP போட்டி, 306, முடிச்சூர் ரோடு, தாம்பரம் மேற்கு, சென்னை - 600 045.

E-mail id : tncccedp@gmail.com / sandansusai@yahoo.com

புன் வெப்பமயமாக்கப்படல் பற்றிய கவிதை, கட்டுரை, வரைபட போட்டி விளக்கம்.

1. கட்டுரைப் போட்டியின் தலைப்புகள் :

கீழ்க்கண்ட தலைப்புகளில் ஒன்றை எடுத்து கட்டுரை அமைக்கவும்.

- 1.1 புவி வெப்பமாக்கப்படுவதால் தமிழகத்திற்கு ஏற்பட்டுள்ள பாதிப்புகள்.
- 1.2 புவி வெப்பமாக்கப்படுவதால் உலகளவில் ஏற்பட்டுள்ள பாதிப்புகள்.
- 1.3 வளர்ந்த நாடுகளும் வளரும் நாடுகளும் எவ்வாறு புவியை வெப்பமடையச் செய்கிறார்கள்.
- 1.4 புவி வெப்பமாக்கலை தடுப்பதற்கு இந்தியாவின் பங்களிப்புகள்.
- 1.5 புவி வெப்பமாக்கலை தடுப்பதில் உலக மாநாடுகளின் வெற்றி, தோல்விகள்.
- 1.6 புவி வெப்பமாக்கலை தடுப்பதற்கு செயல்படுத்தக்கூடிய வழிமுறைகள்.

2. கவிதைப் போட்டியின் தலைப்புகள்.

- 2.1 உலக சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு.
- 2.2 இந்திய சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு.
- 2.3 தமிழக சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு.
- 2.4 சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கு செயல்படுத்தக்கூடிய வழிமுறைகள்.

3. வரைபடப் போட்டியின் தலைப்புகள்

- 3.1 உலக சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு.
- 3.2 இந்திய சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு.
- 3.3 தமிழக சுற்றுச்சூழல் சீரழிவு
- 3.4 சுற்றுச்சூழல் பாதுகாப்பிற்கு செயல்படுத்தக்கூடிய வழிமுறைகள்.

4. கட்டுரைப் போட்டிக்கான விதமுறைகள் :

- 4.1 கட்டுரை தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- 4.2 கட்டுரை தபால் மூலமும் மின்னஞ்சல் மூலமும் அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- 4.3 மின்னஞ்சல் Doc. File, unicode-format, font குறிப்பிடவும்.
- 4.4 கட்டுரை வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் பிப்ரவரி 15, 2011.

5. கவிதைப் போட்டிக்கான விதமுறைகள் :

- 5.1 ஒரு A-4 அளவு தாளில் இருக்க வேண்டும்.
- 5.2 தட்டச்சு செய்யப்பட்டிருக்க வேண்டும்.
- 5.3 கவிதை தபால் மூலமும் மின்னஞ்சல் மூலமும் அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- 5.4 கவிதை வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள் பிப்ரவரி 15, 2011.
- 5.5 கவிதை மின்னஞ்சல் Doc. File, unicode-format, font குறிப்பிடவும்.

6. வரைபட போட்டிக்கான விதமுறைகள்.

- 6.1 A-3 அளவு வரைபட தாளில் இருக்க வேண்டும்.
- 6.2 பென்சில் அல்லது வண்ண வரைபடமாக இருக்க வேண்டும்.
- 6.3 தபால் மூலமாகவும், அது புகைப்படமாக்கப்பட்டு மின் அஞ்சலிலும் அனுப்பப்பட வேண்டும்.
- 6.4 வரைபடம் வந்து சேர வேண்டிய கடைசி நாள், பிப்ரவரி 15, 2011

தபால் முகவரி : எண். 306, முடிச்சூர் ரோடு, மேற்கு தாம்பரம், சென்னை - 600 045.

மின்னஞ்சல் முகவரி : sandansusai@yahoo.com

7. கட்டுரை போட்டிக்கான பரிசுகள்

- 7.1 மாநில அளவிலான
முதல் பரிசு - ரூ. 5000/-
இரண்டாம் பரிசு : ரூ. 3000/-
மூன்றாம் பரிசு : ரூ. 2000/-
- 7.2 மாவட்ட அளவிலான
முதல் பரிசு : ரூ. 1000/-
2ம் பரிசு : ரூ. 750/-
3ம் பரிசு : ரூ. 500/-

8. கவிதைப் போட்டிக்கான பரிசுகள்

- 8.1 மாநில அளவிலான
முதல் பரிசு : ரூ. 1000/-
2ம் பரிசு : ரூ. 750/-
3ம் பரிசு : ரூ. 500/-

9. பரிசுகள் வழங்கப்படும் முறைகள்

- 9.1 கட்டுரைப் போட்டிக்கான மாநில அளவிலான பரிசுகள் வழங்கும் நாள் : 2011, மார்ச்சு மாதம் 20-ம் நாள் மாநாட்டில் வழங்கப்படும். முதல் பரிசு வென்ற ஆங்கில / தமிழ் கட்டுரைகள் மாநாட்டில் வாசிக்க அனுமதிக்கப்படும்.
- 9.2 கட்டுரைப் போட்டிக்கான மாவட்ட ரீதியிலான பரிசுகள் வழங்கும் நாள் : 2011, மார்ச்சு மாதம் 19 ம் நாள் மாநாட்டில் வழங்கப்படும்.
- 9.3 கவிதைப் போட்டிக்கான மாநில அளவிலான பரிசுகள் வழங்கும் நாள் : 2011, மார்ச்சு மாதம் 20ம் நாள் மாநாட்டில் வழங்கப்படும்.
- 9.4 வரைபட போட்டிகளுக்கு பரிசுகளை தேர்வு செய்யும் முறை : மார்ச்சு 18, 19-ல் தனி அரங்கில் அனைத்து வரைபடங்களும் மக்கள் பார்வைக்கு வைக்கப்படும். மக்கள் அதன் விலையை மதிப்பிடுவார்கள். அம்மதிப்பீட்டின்படி 2-ம், 3-ம் பரிசுகள் நிர்ணயிக்கப்படும். நிர்ணயிக்கப்பட்ட தொகையில் பாதி பரிசாக வழங்கப்படும். மீதி மாநாட்டு செலவிற்கு செல்லும்.
- 9.5 பரிசு பெறுவோருக்கு முன்னதாக அறிவிக்கப்படும். அவர்கள் தங்கள் செலவில் மாநாட்டிற்கு வருகை தந்து பரிசினை பெற்றுச் செல்லலாம்.

10. பங்கேற்பாளர்களுக்கான பிற நன்மைகள்

பங்கேற்பாளர்கள் மார்ச்சு, 19, 2011-ல் நேரடியாக தங்களின் புகைப்பட I.D. யுடன் மாநாட்டிற்கு வருகை தந்து, சான்றிதழ்களைப் பெற்றுச் செல்ல வேண்டும்.

- 10.1 அனைத்து பங்கேற்பாளர்களுக்கும் சான்றிதழ் வழங்கப்படும்.
- 10.2 பரிசு பெறும் கவிதை, கட்டுரை, வரைபடங்கள், மாநாட்டு மடலில் பிரசுரிக்க பரிந்துரைக்கப்படும். வரைபடங்கள் புகைப்படமாக்கப்பட்டு ஆல்பமாக வெளியிடப்படும். அவைகள் வீடியோவாக்கப்பட்டு வினியோகிக்கப்படும். மின் வலை பின்னலிலும் இடம் பெறும்.





புவி வெப்பமயமாக்கலுக்கு எதிரான தமிழக மாநாடு – 2011

(இயற்கை - மனித நேய வளர்ச்சிப் பாதையை நோக்கி ...)

எண் 1, 3வது தெரு, மருதுபாண்டியர் நகர், நரிமேடு, மதுரை – 625 002, தமிழ்நாடு

போன் : 0452-2520831, 98652 78018 மின்னஞ்சல் : tnccc2011@gmail.com

இணைய தளம் : www.warmingtheglobe.org

நாள் : மார்ச்சு 18, 19, 20 – 2011

இடம் : தழுக்கம் மைதானம், மதுரை.

கவிதை / கட்டுரை / வரைபட பதிவுத்தாள்
(தமிழ், ஆங்கிலம் இரண்டிலும்)

1. பெயர் :

2. வீட்டு முகவரி :

3. வயது :

4. பள்ளி / கல்லூரி முகவரி :

5. வகுப்பு :

6. பங்கேற்கும் போட்டிகள் : (டிக் செய்யவும்)

கவிதை

கட்டுரை

வரைபடம்

7. பங்கேற்கும் மொழி : ஆங்கிலம் தமிழ்

8. ஒவ்வொரு போட்டிக்கான பதிவுக் கட்டணம்.

பள்ளி மாணவ / மாணவிகளுக்கு ரூ. 10.

கல்லூரி மாணவ / மாணவிகளுக்கு ரூ. 25.

பொது மக்களுக்கு ரூ. 50.

9. பணம் செலுத்தும் முறை.

எம்.ஓ. (M.O) மூலம் டிமாண்ட் டிராப்ட் (Demand Draft)

10. பதிவுக்கான இறுதி நாள் : 31 ஜனவரி 2011

டிமாண்ட் டிராப்ட் எடுக்க வேண்டிய பெயர் : Conference Against Warming the Globe, Madurai

M.O – அனுப்ப வேண்டிய முகவரி :

புவி வெப்பமயமாக்கலுக்கு எதிரான மாநில மாநாடு 2011

எண்.1, 3 வது தெரு, மருதுபாண்டியர் நகர், நரிமேடு, மதுரை – 2.

பதிவு படிவம் மற்றும் கட்டுரை, கவிதை ஒவியம் கீழ்காணும் முகவரிக்கு அனுப்ப வேண்டும்.

பாக்டர். சந்தானம்

TNCCC EDP போட்டி

306, முடிச்சூர் ரோடு, தாம்பரம் மேற்கு, சென்னை – 600 045.

E-mail id : tncccedp@gmail.com



CONFERENCE AGAINST WARMING THE GLOBE - TAMILNADU 2011

(Journey towards Nature and Human Friendly Development)

Organized by Socially Concerned People

No : 1, 3rd Street, Marthupandiyar Nagar, Narimedu, Madurai-2.

Phone : 0452 - 2520831

Cell : 94425 24545, 99941 10491, 98426 66121

E-mail: tnccc2011@gmail.com Web : www. warmingtheglobe.org

Date : March 18, 19, 20 – 2011

Venue : Thamukkam Ground, Madurai

To

Respected

"Will the world exist or will it be led to extinction of life due to the existing system of warming the earth ? This is a trillion dollar question today. What is wrong with the system ? who is the cause for it ? what is the very root of this cancerous social illness ? can it be uprooted? Yes. How ?

With the intension of awakening the public and the student community of Tamil Nadu we throw open an essay, poem & drawing competition.

People with social concern came together six months ago and felt the need of the hour. The most crucial issue that the world faces today is the present system that keeps warming the earth daily. As a result, lives in the world will struggle to exist. Not just the inanimate planet but all the living creatures and all the human beings eventually will stagger for existence. This is the caution of more than 2000 scientists of world community appointed by IPCC. For four decades more than forty world conferences have taken place. We are still struggling to arrive at a common consensus and commitment to modify a viable system to save the earth. Hence, a need arises to awaken the masses. A plan came up to organize a massive conference of two to three lakh people assembling lagely from Tamil Nadu, other parts of India and abroad. A "Big Bang" may take place.

The Conference is going to be held on March 18, 19 & 20th 2011. The Venue is at Thamukkam Ground, Madurai. One of the major events will be essay, poem & drawing competition. Contesting is not just to win a prize but to involve them in the historical task. Hence, we request the school and college authorities, the press, the environmentalists & social activists of various fields to join hands to promote this event. You may do this within your capacity in whatever way you think best.

Annex - 1 Details of the competition.

Annex - 2 Registration form for the Essay / Drawing Competition / Poem

We immensely thank you for your cooperation with Nature - Human friendly love,

Y. David
Convener
State Conference

Dr. Santhanam
Convener
Competition Committee

**COMPETITION
ORGANISING COMMITTEE**
Dr. S. Santhanam - Convener
Mr. Francis Xavier
Mr. Appavu Balander
Mr. Balasubramanian
Mr. George

Conference Secretariat,
Conference against Warming the Globe
(Journey towards Nature and Human Friendly Development)
No : 1, 3rd Street, Marthupandiyar Nagar, Narimedu, Madurai-2.
Phone : 0452 - 2520831
Cell : 94425 24545, 99941 10491, 98426 66121
E-mail: tnccc2011@gmail.com
www. warmingtheglobe.org

Annex - 1

DETAILS OF ESSAY/POEM/DRAWING COMPETITION

1. Topics for essay competition :

- 1.1 Warming the earth & the consequences in Tamil Nadu.
- 1.2 Warming the earth & the global change.
- 1.3 Contribution & Commitment of developed & developing countries towards warming the earth.
- 1.4 Contribution commitment of India in mitigation process of warming the earth.
- 1.5 Reasons for the failure & success of world summits towards carbon emission reduction.
- 1.6 Viable solutions for warming the earth

2. Topics for Poem competition

- 2.1 Climate crisis in the world
- 2.2 Climate crisis in India.
- 2.3 Climate crisis in Tamil nadu
- 2.4 Climate crisis & viable solution

3. Topics for drawing :

- 3.1 Climate crisis in the world
- 3.2 Climate crisis in India
- 3.3 Climate crisis in Tamil Nadu
- 3.4 Climate crisis & viable solution

4. Requisition for Essay competition :

- 4.1 To be type written
- 4.2 To be sent both by post as well as by mail
- 4.3 The Tamil version must be sent in Doc file unicode format, font to be mentioned or in pdf format.
- 4.4 To be sent on or before 15th February 2011

5. Requisition for Poem Competition :

- 5.1 One A4 size paper
- 5.2 To be type / written
- 5.3 To be sent both by post as well as by mail
- 5.4 To be sent on or before 15th February 2011
- 5.4 The tamil version must be sent in Doc file unicode format to be mentioned or in pdf format

6. Requisition for Drawing Competition

- 6.1 A3 size poster paper
- 6.2 Either pencil drawing or colour painting
- 6.3 To be sent both by post as well as photographed & mailed
- 6.4 To be sent on or before 15th February 2011

7. Prizes for Essay competition

7.1 For State Level

- 1st prize Rs. 5000
- 2nd prize Rs. 3000
- 3rd prize Rs. 2000

7.2 For District Level

- 1st prize Rs. 1000
- 2nd prize Rs. 750
- 3rd prize Rs. 500

8. Prizes for poem competition

- 8.1 Only for state level
1st prize Rs. 1000
2nd prize Rs. 750
3rd prize Rs. 500

9. The mode of distribution of prizes

- 9.1 For the state level Essay competition the prizes will be distributed on March 20th 2011 at the conference public meeting. The paper that won the 1st Prize will be permitted to present at the conference.
- 9.2 For the district level Essay competition the prizes will be handed over on 19th March 2011 at the side conference hall at the day time.
- 9.3 For the state level poem competition the prizes will be bestowed on 20th March 2011 at the public meeting of the conference.
- 9.4 For the state level drawing competition the prizes will be fixed by the visitors. The drawings will be displayed at a stall in the conference venue on 18th & 19th March 2011. The visitors will be requested to choose a drawing and fix a price. The highest price will be considered as 1st prize. The following prices will be considered as 2nd & 3rd Half the amount of the fixed prices will be handed over to the winners on 20th at the public meeting. The balance amount will go for the conference expenses.
- 9.5 The winners will be informed in advance and they must come at their own expense to the conference and collect the prize amount.

10 Benefits for the competitors :

- 10.1 All the competitors will be honored with a certificate. They should come in person with a photo ID to receive the certificate at the conference on 19th March 2011.
- 10.2 The selected Essays, poems & drawings will be sent for publication in the conference magazine. The drawings may be photographed and made into album and put for sale. They may be video-graphed and availed in the net for wider viewers. DVD copies may be made and sold at the conference venue.





CONFERENCE AGAINST WARMING THE GLOBE - TAMILNADU 2011

(Journey towards Nature and Human Friendly Development)

Organized by Socially Concerned People

No : 1, 3rd Street, Marthupandiyar Nagar, Narimedu, Madurai-2.

Phone : 0452 - 2520831 Cell : 94425 24545, 99941 10491, 98426 66121

E-mail: tnccc2011@gmail.com Web : www. warmingtheglobe.org

Date : March 18, 19, 20 – 2011

Venue : Thamukkam Ground, Madurai

REGISTRATION FOR ESSAY / POEM / DRAWING COMPETITION

1. Name :
2. Home Address :
3. Age :
4. School / College Address :
5. Std / Year of Study :
6. The Competition Participated : (Tick)
Essay Poem Drawing
7. The language (Tick) : English Tamil
8. Registration fee for each competition :
For School students Rs. 10 (Tick)
For College students Rs. 25 (Tick)
For the public Rs. 50 (Tick)
9. Mode of payment :
Registration fee can be deposited as money transfer from any Bank to the following
Bank Account No. and Address
Conference Against Warming the Globe
Current A/C No : 00290210000434
UCO BANK - Madurai main branch
Madurai - 625 001.

9.1 Candidate should send the Xerox copy of the counterfoil along with the registration form.

10. The last day of Registration : 31st January 2011.

All registration forms and competition papers should be reached the following address.

Dr. Santhanam

TNCCC EDP Competition

306, Mudichur Road, West Tambaram, Chennai - 600 045.

E-mail Id : tncccedp@gmail.com